

MALİYE BAKANLIĞI
GELİR VE VERGİ DAİRESİ

Sayı: VD.25

Tarih: 20.2.2003

YETKİLİ MUHASİP MURAKİPLARA

GENELGE NO: M.M.78/2003

Konu: Tek Düzen Muhasebe Sistemi hk.

22/77 Sayılı Vergi Usul Yasası, yükümlülerin tutacakları defter ve Muhasebe kayıtlarını Türkçe olmak kaydıyla belli esas ve kıstaslara bağlamıştır. Bilanço usulünde defter tutan gerçek ve tüzel kişilere ait işletmelerin faaliyet ve sonuçlarının sağlıklı ve güvenilir bir biçimde muhasebeleştirilmesi ve işletmelerde denetimin kolaylaştırılması amacıyla Tek Düzen Hesap çerçevesi, Hesap Planı ve işleyişi konularında Dairemizce düzenlemeler yapıldığı malumunuzdur. 2002 Vergilendirme Döneminde, Çağdaş Muhasebe Kaydı sistemine geçiş dönemi olarak yapılan bu düzenlemeler ve Bilgisayar destekli Tek Tip Muhasebe sisteminin geçiş dönemi olarak yapılan Tek Düzen Hesap Planı'nda aşağıda hesap no'ları belirtilen kalemlerde (Hesap Sınıfları) değişiklik yapılması gereği doğmuştur. Gelir ve Vergi Dairesi'nce onay almış ve uygulamada olan Tek Düzen Hesap Planı'nda belirtilen,

“691- Dönem karı Vergi ve Diğer yasal yükümlülük karşılıkları” ve

“692- Dönem Net Karı veya Zararı” hesap sınıfları sırasıyla 693 ve 694 hesap no'su olarak yeniden düzenlenmiştir. Boşalan 691 ve 692 no'lu hesap sınıflarına ise sırasıyla;

691- M.D.V. Yeniden Değerleme Artışları (Maddi Duran Varlıkların Yeniden Değerleme Artışları)

692- Sermaye Maliyeti

olacak şekilde programların yeniden düzenlenmesi gerekmektedir.

692- Sermaye Maliyeti Hesabı'nın diđer ayađı da 522-MDV. Yeniden Deđerleme artışları Hesabı'nda olacaktır. Gelir ve Vergi Dairesi'nden onay almış tüm Bilgisayar Programları'nın yetkili Bilgisayar programcılarını tarafından,

691- M.D.V. Yeniden Deđerleme Artışları,

692- Sermaye Maliyeti

693- Dönem Karı Vergi ve Diđer Yasal Yükümlülük karşılıkları,

694- Dönem Karı veya Zararı

olacak şekilde yenidenden düzenlenmesi konusunda yardımcı olunarak geređinin yapılmasını saygı ile rica ederim.

Hüdaverdi Ekemen

Gelir ve Vergi Dairesi Müdürü

Dađıtım:

-Tüm Bilgisayar Programcıları

-Gelir ve Vergi Memurları

MO/RÇ